
Od března roku 2027 budou v Mimoni 
zcela zakázány herny a  hazardní hry 
na základě nově přijaté vyhlášky měst-
ského zastupitelstva. Toto rozhodnutí 
má za cíl omezit negativní vlivy hazardu, 
jako jsou sociální problémy, kriminalita 
a zadlužení obyvatel.

Zákaz navazuje na trend v dalších českých městech, která 
už podobná opatření přijala, aby zlepšila kvalitu života 
obyvatel a omezila negativní dopady hazardních her. 
Možná se vám zdá datum divné, ale důvod je prostý. 
V březnu 2027 vyprší poslední platnost licence na výherní 
hrací automaty. 

Petr Král, starosta města

Mimoň zakázala herny na svém území 

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 11/2024 
• Sociální služby města Mimoň slaví 15 let
• Poplatkové povinnosti v roce 2025
• Kalendář kulturních a společenských akcí na první pololetí 2025

436 únor 2025

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 20252

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 2025

CO VÁS ZAJÍMÁ

2

usnesení č. Z24/175
Záměr prodat část pozemku pč. 39 
v k. ú. Vranov pod Ralskem
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
prodej části pozemku pč. 39 ostatní plocha v k. ú. Vranov pod 
Ralskem, část o výměře cca 62 m2 (celková výměra pozemku je 
232 m2), na základě žádosti jako zahradu k přilehlému pozemku 
manželům P. a P. S., za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí v majetku města ve výši 600 Kč/m2 + DPH a ukládá 
odboru správy majetku zajistit geometrický plán na oddělení 
příslušné části pozemku.

usnesení č. Z24/176
Dodatel č. 1 ke smlouvě - hlídací služba - BFB Falco
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb ochrany a ostrahy 
majetku ze dne 27.2.2024 se společností BFB - Falco s.r.o., se 
sídlem Poříční 3010, 470 01 Česká Lípa, IČ 25038648 v předlože-
ném znění a ukládá starostovi města dodatek, který je přílohou 
tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z24/177
Výběr zhotovitele veřejné zakázky – 
Rekonstrukce sportovních ploch v areálu Jiskra
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
1)  výběr zhotovitele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, pod názvem „Rekonstrukce sportovních 
ploch ve sportovním areálu Mimoň“: firmu SWIETELSKY 
stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 
České Budějovice. Celková cena díla je 15.882.643,86 Kč bez 
DPH a záruka za provedení díla 60 měsíců. 

2)  uzavření Smlouvy o dílo na provedení stavebních prací v cel-
kové ceně 15.882.643,86 Kč bez DPH na akci pod názvem „Re-
konstrukce sportovních ploch ve sportovním areálu Mimoň“, 
s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem 
Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice, a ukládá starostovi 
města tuto smlouvu, která je přílohou usnesení, podepsat. 
Zastupitelstvo města Mimoň ukládá Radě města Mimoň 
odstoupit v souladu s čl. XII. od smlouvy o dílo na prove-
dení stavebních prací na akci pod názvem „Rekonstrukce 
sportovních ploch ve sportovním areálu Mimoň“, uzavřenou 
s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se síd-
lem Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice, pokud městu 
nebude poskytnuta dotace na spolufinancování předmětu 
díla od Národní sportovní agentury, z programu číslo 162 52 
Regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2026, specifická 
výzva 20/2025 Regiony 2025 – investice nad 10 mil. Kč – 
technické zhodnocení.

usnesení č. Z24/178
Rozpočet na r. 2025
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje následující usnesení: 
1.  Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje schodkový rozpočet 

na r. 2025 takto: 
• Celkové příjmy rozpočtu ve výši: 332 573 100 Kč
• Financování ve výši: 1 324 900 Kč
• Celkové zdroje ve výši: 333 898 000 Kč
• Celkové výdaje ve výši: 333 898 000 Kč
• Běžné výdaje ve výši: 241 608 000 Kč
• Kapitálové výdaje ve výši: 92 290 000 Kč 
2.  Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závazné ukazatele 

rozpočtu dle přílohy důvodové zprávy. 

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 11/2024

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 19. 12. 2024

usnesení č. Z24/169
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: paní 
J. Bizoňovou a Ing. Bizoně R.
 
usnesení č. Z24/170
Projednání a schválení programu jednání
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání za-
stupitelstva.
 
usnesení č. Z24/171
Prodej pozemku parc. č. 4401/22 - lokalita U  Mitexu -  
manželé M.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) prodej pozemku parc. č. 4401/22, orná půda, v k. ú. Mimoň, 
o výměře 1 025 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě 
U Mitexu, manželům J. a J. M., Noviny p/R., za cenu 1 730 Kč/m2 

včetně DPH, určenou dle znaleckého posudku a za podmínek 
uvedených v předložené kupní smlouvě a b) kupní smlouvu 
a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou to-
hoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z24/172
Bezúplatný převod - pč. 3028/3 v k. ú. Mimoň – 
ul. Staré nádraží
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: a) 
bezúplatné nabytí pozemku pč. 3028/3 o výměře 1 736 m2 ostatní 
plocha/ostatní komunikace, který je oddělen na základě geometric-
kého plánu č. 2161-204/2014 z pozemku pč. 3028 v k.ú. Mimoň, b) 
souhlas se základními podmínkami převodu (technické podmínky) 
dle informace o možnostech a podmínkách převodu Předmětného 
pozemku ze dne 13.11.2024 v předloženém znění a c) ukládá sta-
rostovi města podepsat žádost o bezúplatný převod předmětného 
pozemku a Souhlas se základními podmínkami převodu.

usnesení č. Z24/173
Koupě - pč. 2985 v k.ú. Mimoň - ul. Staré nádraží – 
pod hřištěm
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) nabytí pozemku pč. 2985 o výměře 958 m2 ostatní plocha/
manipulační plocha v k.ú. Mimoň za cenu obvyklou zjištěnou 
na základě znaleckého posudku a náklady s převodem spojené, 
b) souhlas se základními podmínkami převodu (technické pod-
mínky) dle informace o možnostech a podmínkách převodu 
Předmětného pozemku ze dne 5.11.2024 v předloženém znění 
a c) ukládá starostovi města podepsat žádost o převod předmět-
ného pozemku a souhlas se základními podmínkami převodu.

usnesení č. Z24/174
Záměr prodat pozemek pč. 1862 v k. ú. Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje  dle důvodové 
zprávy záměr prodat pozemek pč. 1862 ostatní plocha o výměře 
20 m2 v k. ú. Mimoň.



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

3Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Letos slavíme
To, že roste potřeba zajistit péči o seniory, kteří s přibývajícím vě-
kem a nemocemi ztrácí možnost a schopnost se o sebe postarat, 
to věděli zástupci města Mimoň již před lety. Věděli dokonce, že 
je fajn, mít služby pro seniory provázané, a že není od věci, když 
bude nabídka na sebe navazovat.
A tak jsme tady. Jsme tu 15 let pod hlavičkou organizace Sociální 
služby města Mimoň. Již 15 let vám poskytujeme péči o seniory jak 
v domácím prostředí, tak v pobytové službě Domova pro seniory.
Náš tým 15 let tvoří i tým zdravotních sestřiček Domácí zdravotní 
péče.
15 let spolu. 
A teď trochu statistiky. V roce 2024 najezdily kolegyně z terénních 
služeb na 200 tis. kilometrů, sestřičky provedly přes 22 tis. návštěv 
u pacientů, přes 36 tis. návštěv pak učinily, v rámci pečovatelských 
úkonů, terénní pečovatelky. Zájem o službu v našem Domově mají 
i obyvatelé mimo okres Česká Lípa, průměrný věk našeho klienta je 
83 let. Téměř 22 tis. hodin přímé péče bylo poskytnuto obyvatelům 
Domova pro seniory v Mimoni. Pyšní jsme i na aktivizaci klientů, 
kterou značně podporujeme. 
V kuchyni se uvařilo více jak 111 tis. porcí jídel, z toho cca 51 tis. 
obědů. V prádelně se vypralo 29 tis. kg prádla. 
Jsme hrdými poskytovateli sociálních a zdravotních služeb. V do-
mácím prostředí klientů a pacientů, i v pobytové službě Domova 
pro seniory.
Jsme Sociální služby města Mimoň, p.o.

Mgr. Kateřina Kapičková, MBA
ředitelka organizace

3.  Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň 
pravomoc stanovit v rámci schválených závazných ukazatelů 
rozpočtu jejich účelové použití pro příspěvkové organizace. 

4.  Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 
2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady města k pro-
vádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 
rozsahu: 

a)  rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních pro-
středků z jiných rozpočtů nebo 

b)  jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky města (ne-
zvyšuje se celkový rozpočet výdajů města) nebo 

c)  kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu 
města, v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení 
možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit pří-
padná rizika z neoprávněné úhrady nebo 

d)  rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na snížení finan-
cování města nebo 

e) při změně zařazení výdajů Dotačního fondu na paragraf nebo 
f)  provádění rozpočtových opatření do 200 tis. Kč včetně (bez 

DPH) nebo 
g)  převádění finančních prostředků mezi běžnými a spořícími 

(a jim účelově podobnými) městskými účty nebo 
h)  provádění rozpočtových opatření, kdy dochází k přesunu 

mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci bytového hos-
podářství (par. 3612). 

5.  Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle svých kompetencí 
vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí příspěvků dle ná-
vrhu rozpočtu na rok 2025 v té výši a těm právnickým osobám 
jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu. 6. Zastupitelstvo 
města schvaluje příděl do Sociálního fondu ve výši 1 152 tis. 
Kč. 

7. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Dotačního fondu 
ve výši 3 633 tis. Kč.
 
usnesení č. Z24/179
Rozpočtové opatření č. Z35 - dotace ČOV
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření 
č. Z35 - snížení příjmů a navýšení financování o 4.950.000 Kč 
z důvodu nepřijetí dotace na ČOV podle schváleného rozpočtu, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z24/180
Termíny jednání ZaMě Mimoň na I. pololetí r. 2025
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje  termíny jednání 
Zastupitelstva města Mimoň na  první pololetí roku 2025: 
23.01.2025, 20.02.2025, 20.03.2025, 17.04.2025, 22.05.2025, 
19.06.2025. Jednání budou probíhat ve čtvrtek od 16 hodin 
v zasedací místnosti budovy „C“ Městského úřadu v Mimoni, 
III. patro.

usnesení č. Z24/181
Dodatek č. 15- Požární ochrana
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Dodatku č. 
15 Smlouvy o spolupráci při zajištění požární ochrany ze dne 
14. 10. 2009 s městem Ralsko.

usnesení č. Z24/182
Hospodářská činnost
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zařazení provozu 
rekreačního areálu (koupaliště), pozemků u Mitexu a závodiště 
do hospodářské činnosti města Mimoň, dle důvodové zprávy.

usnesení č. Z24/183
Dodatek ke smlouvě HS 72100 - výtahy - Schindler
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
Dodatek ke smlouvě č. HS 72100 s firmou Schindler CZ, a.s., se 
sídlem Walterovou náměstí 329/3, 158 00 Praha 5, IČ 271270010 
na monitoring výtahů v předloženém znění a ukládá starostovi 
města Dodatek, který je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z24/184
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jed-
nání kontrolního výboru ze dne 16. 12. 2024, který je přílohou 
důvodové zprávy.

usnesení č. Z24/185
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jed-
nání finančního výboru ze dne 16. 12. 2024, který je přílohou 
důvodové zprávy.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka
Petr Král, starosta



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 20254

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 2025

OZNÁMENÍ

4

Upozornění na poplatkové povinnosti 
v roce 2025 
Vážení občané,
v souvislosti s poplatkovými povinnostmi v roce 2025, jež 
se týkají:
•  majitelů psů evidovaných MěÚ Mimoň
•  uživatelů městem Mimoň pronajatých sklepů a pozemků
•  osob, s nimiž město uzavřelo smlouvy o pronájmu hrobo-

vého místa
•  poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci

dovolujeme si připomenout bližší informace týkající před-
mětu, způsobu a termínů povinných plateb.

Způsob úhrady výše uvedených plateb:
•  převodem na účet města Mimoň: 
číslo účtu 19-50126824/0600 (variabilní symbol obdržel 
poplatník při podpisu smlouvy nebo při ohlášení poplat-
kové povinnosti)
•  v hotovosti, platební kartou v pokladně MěÚ, Malá č. p. 181, 

budova C

S dotazy se můžete obrátit na referenta finančního odboru 
MěÚ Mimoň, Gabrielu Domínovou, telefon: 487 805 013.
Finanční odbor, MěÚ Mimoň

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 20. února 2025 
v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od 16 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-
rého se v měsíci únoru dožívají naši spoluobčané: 
Marta Válková
Rudolf Landovský
Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Řádková inzerce
Prodej
Milovníkům kresleného umění prodám orig. poetické ilustrace 
a orig. kresleného humoru. Vše ve skle (clips rám, akvarel). 
Zmíněná díla byla publikovaná v celostátním tisku. Cena 
za kus dohodou. Tel.: 704 526 152

Prodej
Originální dárek! Dle vašeho zadání i s vaším věnováním vám 
nabízím orig. kreslený humor (clips rám, barvy anilinky). 
Tohle dílo bude adresní a ušité na míru obdarovaného. Počet 
kusů omezen. Tel. domluva. Tel.: 704 526 152 

 
Projekt je financovaný z programu Interreg Česko-Sasko 2021-2027, z Fondu malých projektů. 

Česko – německé výlety pro seniory 

 

     

Rádi bychom Vás pozvali na společné výlety s německými seniory v rámci 
podpory českoněmecké spolupráce. 

Pojďte společně s námi projít Skleněnou stezku v Brništi, vytvořit si velikonoční 
dekoraci, navštívit Zámek Zákupy a sklárnu AJETO v Lindavě. 

• 12.4.2025 - Skleněná stezka a velikonoční tvoření,  Brniště 
• 6.8.2025 Zámek Zákupy  
• 24.10.2025 Exkurze do Sklárny AJETO!  

Vstupné a občerstvení zdarma. Doprava zajištěna.  

Zájem o účast prosím hlaste na tel: 733 571 057 nebo na e mail: 
lucie@podralsko.cz. O podrobnostech vás budeme informovat při přihlášení. 

PŘEDMĚT PLATBY SPLATNOST

sjednaná cena za pronájem 
sklepních prostor a po-
zemků

do 28. 2. 2025 při smlouvě 
uzavřené na dobu neur-
čitou, v případě smlouvy 
na dobu určitou dle jejího 
ustanovení

poplatek ze psa do 31. 3. 2025 nečiní-li 
poplatek více než 200,- Kč 
za rok, činí-li poplatek více 
než 200,- Kč rok, je možné 
jej zaplatit až ve čtyřech 
splátkách uhrazených  
nejpozději do 31.8.2025

poplatek za odkládání 
komunálního odpadu z ne-
movité věci

plátce poplatku je vlastník 
nemovitosti nebo spole-
čenství vlastníků jednotek,
poplatek je splatný ve dvou 
splátkách nejpozději 
do 15. 4. 2025 (za období 
od 1. 1. 2025 do 30. 6. 
2025) a do 15. 10. 2025 
(za období od 1. 7. 2025 
do 31. 12. 2025)

pronájem hrobového místa v souladu s ustanovením 
smlouvy na dobu určitou, 
dle typu hrobového místa 
a způsobu pohřbení,  
zpravidla do 30. 4. 2025



CO VÁS ZAJÍMÁ

5Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ 5Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁKULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 20256

KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 20256



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

7Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 20258

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 2025

KULTURA

8

08. 02. Skautský ples

23. 03. Traves show Techtle Mechtle

26. 02. Taneční zábava pro seniory

22. 02. Školní ples

29. 03. Ples ZUŠ V. Sníla Mimoň 

24. 04. Taneční zábava pro seniory  

Případné změny možné, informace na tel.: 725 701 520, 725 747 360, knihovna@kulturamimon.cz, www.kulturamimon.cz
                                                                               

07. 03. Ples města Ralsko

15. 03. Masopustní karnevalová 

10. 04. Jarní dílničky v DKR

06. 04. Vynášení Morany

26. 03.  Taneční zábava pro seniory

VELIKONOCE U MUZEA

20. 04. Velikonoční výstup na věž

17. 05. Májová oldies party

21. 05. Taneční zábava pro seniory

10. 05. 8. setkání historických 

15. 03. MIMOŇSKÝ MASOPUST

Kultura Mimoň, 
příspěvková organizace

KKUULLTTUURRNNÍÍ  
KKAALLEENNDDÁÁŘŘ
únor - červen 2025

25. 01. - 27. 04.

03. 05. - 08. 06.
Absolventská výstava žáků 
ZUŠ V. Sníla Mimoň

Výstava „Fischel lesk a bída”

MMěěssttsskkéé  mmuuzzeeuumm

17. 06. - 31. 08.
Výstava IQ Landia

Muzejní noc s přespávačkou

10. 05. Zámecká slavnost 

Běh parkem

06. 06.

19. 04.

30. 05.

15. 02. Reprezentační ples města

zábava pro dospělé

Jaroslav Dušek: Čtyři dohody03. 02.

BŘEZEN

ÚNOR

DUBEN

KVĚTEN

19. 02. Lenka Filipová

25. 02. Cestopisná beseda

18. 03.  Cestopisná beseda

15. 04. Cestopisná beseda

15. 04. Miroslav Donul:
NA KUS ŘEČI

30. 04. Čarodějnice

06. 05. Dílničky v knihovně 

Hudební fesval24. 05.
SPOLU V MOLLU

DEN DĚTÍ31. 05.

ČERVEN

12. 06. Dílničky v knihovně 

21.- 22. DNY MĚSTA MIMOŇ 06.

25. 06. Taneční zábava pro seniory

a retro kočárů 



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

9Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Mimoň
Programování hrou: 7. D pracovala s BeeBoty
Dnes se žáci třídy 7. D ponořili do světa programování pro-
střednictvím práce s oblíbenými robotickými pomůckami 
BeeBot. V hodině informatiky si osvojovali základní principy 
programování zábavnou a interaktivní formou.
BeeBoty umožnily dětem rozvíjet logické myšlení, předsta-
vivost i týmovou spolupráci. Žáci se učili zadávat příkazy, 
plánovat kroky a testovat své strategie na vytvořených dra-
hách. Kromě technických dovedností si procvičili i hravost 
a kreativitu, která je při učení neocenitelná.
Práce s BeeBoty přináší nejen nové poznatky, ale také radost 
z objevování možností, které programování nabízí. Těšíme 
se, až své dovednosti uplatní i při náročnějších úkolech v bu-
doucnu!

 

    Ing. Tomáš Kobr, MBA

IQ LANDIA - vzdělávací exkurze sedmého ročníku
Dne 18. prosince 2024 se žáci 7. ročníku Základní školy 
a Mateřské školy Mimoň zúčastnili vzdělávací exkurze do li-
bereckého science centra IQLANDIA. Tato návštěva byla 
umožněna díky programu Libereckého kraje na podporu 
dopravy žáků mimolibereckých základních škol na výukové 
programy pořádané science centrem IQLANDIA, schvále-
nému usnesením č. 1115/24/RK dne 4. června 2024.
Cílem programu je zvýšit dostupnost vzdělávacích aktivit 
IQLANDIE pro školy mimo Liberec. Žáci během exkurze 
prozkoumali stálé expozice centra, které zahrnují 11 tema-
tických oblastí s více než 400 interaktivními exponáty. Mezi 
nejzajímavější patří jízda v Mars roveru, Teslův transformá-
tor, ohnivé tornádo či interakce s humanoidním robotem 
Thespianem.
Součástí programu byla také Velká science show, poutavé 
představení plné zábavných experimentů z chemie a fyziky, 
zaměřené na motivaci a silný „WOW“ efekt. Show zahrnuje 
chemické reakce doprovázené efekty jako dým, záblesky či 
oheň, a také experimenty s kapalným dusíkem.
IQLANDIA je moderní vědecko-zábavní centrum s planetá-
riem, které nabízí interaktivní expozice zaměřené na různé 
oblasti vědy a techniky. Návštěvníci zde mohou objevovat 
tajemství přírody, vesmíru i lidského těla prostřednictvím 
zábavných a poučných exponátů.
Díky podpoře Libereckého kraje měli žáci možnost zažít je-

dinečný vzdělávací program, který obohatil jejich znalosti 
a podpořil zájem o vědu a techniku.
Děkuji kolegyním a kolegům z pedagogického sboru, kteří 
se akce zúčastnili jako doprovod, zejména pak paní Mgr. Kláře 
Andar a Mgr. Janě Oswaldové za pomoc při organizování této 
akce, paní ředitelce Mgr. Bc. Monice Novotné a její zástup-
kyni Mgr. Evě Majlišové za podporu a pomoc při zajištění 
financování této akce.

 

 Ing. Tomáš Kobr, MBA

Vánoční kapr - TURNAJ VE VYBÍJENÉ 
Poslední předvánoční týden se žáci 4. a 5. ročníků z budov 
Pod Ralskem a Mírová utkali v turnaji Vánoční turnaj ve vy-
bíjené.
Hry se zúčastnilo celkem 8 smíšených družstev. Celé dopo-
ledne se neslo v přátelském a sportovním duchu a všichni si 
tuto akci užili.
Bronzovou příčku obsadili žáci třídy 4. A pod vedením paní 
učitelky Terezy Holcové, druhé místo náleželo žákům 4. D 
paní učitelky Olgy Staré a vítězným družstvem se stala třída 
5. D paní učitelky Terezy Barešové.
Každé družstvo bylo oceněno sladkou odměnou, každý z ví-
tězného družstva obdržel čokoládovou medaili a společnou 
cenu knihu. Vítězné družstvo si odneslo putovní pohár a ply-
šového kapra.
Chtěli bychom všem poděkovat za účast a příjemné zpestření 
adventního času a děkujeme kolegům Michalovi Procházkovi 
a Standovi Poláchovi za pomoc s organizací zápasu. 

 

    Mgr. Olga Stará, Mgr. Jaroslava Foubíková



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 202510

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 2025

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

10

Výlet vlakem do Liberce
Jeli jsme vlakem. Na Technickém muzeu se mi líbilo, že tam 
byly automobily staré 60 let až 100. Ale bylo tam ještě jedno 
muzeum, kde jsme mohli vidět také stará auta, ale také tram-
vaje, do kterých se dalo vejít dovnitř. Pak jsme šli do dalšího 
muzea, které se jmenovalo Severočeské muzeum. Zde byly 
krásné sochy, vázy, obrazy. Byla tam spousta šuplíků plných 
zlatých předmětů, jako jsou řetízky, příbory, náramky. Také 
se mi líbilo, že jsme si mohli zahrát na hudební nástroje. Pak 
už jsme zakončili výlet v McDonaldu, šli pěšky na vlakovou 
zastávku a za chvíli přijel vlak, jeli jsme zpátky do Mimoně. 
Výlet se mi líbil hodně.

 
 Dominik Pánek, 5.B

Zprávičky z MŠ Mimoň
Prosinec ve školce: Měsíc plný radosti a příprav
Měsíc prosinec je pro děti měsícem těšení. Těší se, že napadne 
sníh, na Mikuláše a nejvíc se těší na Vánoce. A přitom „těšení“ 
jsme stihli ve školkách i mimo ně zažít plno zajímavého, 
zábavného i poučného. I když nám počasí tak úplně nepřálo 
a sníh se ukázal jen na chvíli, děti si užily každý okamžik.
Celý měsíc probíhal v duchu příprav na besídky, které ka-
ždoročně děti pro rodiče a své blízké připravují. Naučily se 
spoustu básniček, písniček, koled a tanečků. Společně se po-
dílely na výzdobě tříd a připravovaly a vyráběly dárky.
Jedním z největších zážitků pro děti byla návštěva Mikuláše se 
svou družinou. Děti slíbily, že se budou trochu snažit polepšit, 
a za to dostaly nadílku. Následně jsme se vydali na návštěvu
pekla, kde děti mohly vidět, jak to vypadá v čertovském světě.
Další zajímavou akcí byla výstava betlémů, kde děti obdi-
vovaly různé druhy a velikosti betlémů. Účastnili jsme se 
také vánočních trhů, které organizovala základní škola – MŠ 
Komenského tam měla také svůj prodejní stánek v zastoupení 
Hanou Procházkovou a Nikolou Titěrovou se svými vlastno-
ručně vyrobenými výrobky.
Společně s prvním stupněm základní školy jsme si zazpívali 
koledy, což bylo velmi příjemné a navodilo to pravou vánoční 
atmosféru. Nechyběl ani stromeček, za který děkujeme VLS a
který si děti s radostí ozdobily.
A nakonec se děti dočkaly. Po besídkách, které proběhly v jed-
notlivých třídách ve slavnostní vánoční náladě a měly velký 

úspěch, poslední den před vánočními prázdninami přinesl 
Ježíšek nadílku pod stromeček – nové hračky do školky, ale 
každý si odnesl i malý dárek domů.
Všem rodičům děkujeme za spolupráci a vaši přízeň, za spon-
zorské dary, ať v podobě finančních prostředků, nebo nákupu 
hraček a dárků pro děti pod stromeček a velké poděkování 
za sponzorský dar patří také panu Bartzákovi.
Není nic krásnějšího než dětská radost a  rozzářené oči, 
a proto děkujeme za každý sponzorský dárek, který nám 
pomáhá tyto okamžiky vytvářet.

 

MŠ Komenského

Prosinec na gymnáziu
Vážení čtenáři, 
dovolte, abychom i v tomto vydání představili několik akcí, 
které na našem gymnáziu proběhly v průběhu měsíce lis-
topadu.
 Tři žákyně sekundy – Julie Kulhánková, Lucie Kožárová 
a Barbora Šantorová se za naši školu zúčastnily výtvarné 
soutěže, kterou vyhlásila Městská knihovna v Mimoni. Ju-
lie Kulhánková ve své kategorii se svým akvarelem vyhrála. 
Vybrala si hlavní hrdinku z knížky Anna ze Zeleného domu. 
Obrázek se jí moc povedl a bude spolu s ostatními vybranými 
obrázky zdobit několik týdnů prostory knihovny.

V úterý 3. prosince proběhl Den otevřených dveří. Jedná se 
o akci pro uchazeče o studium na naší škole, ale i pro rodiče, 
bývalé žáky a všechny, kteří by se rádi seznámili s chodem naší 
školy nebo si připomněli chvíle, kdy se chodu školy aktivně 
účastnili. Druhý termín stejné akce je plánovaný na čtvrtek 



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

11Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

6. února od 14.00 do 18.00. Na druhý z termínů vás všechny 
srdečně zveme. Budete mít příležitost prohlédnout si pro-
story gymnázia, setkat se s učiteli a žáky, být součástí zajíma-
vých výukových lekcí a zažít atmosféru školy, ve které Vám 
bude dobře – vstřícnou, otevřenou a spolupracující. Budeme 
rádi, když dorazíte a přesvědčíte se.
Žáci třídy sexty si vyzkoušeli školní kolo ekologické olym-
piády, která probíhá pod záštitou Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR. Dle slov Mgr. Maslenové, která školní kolo 
organizovala, se jednalo spíše o motivační kolo, které nijak 
neovlivňuje možnost přihlášení do oblastního kola.
Letos využila kvinta celoškolní třídnickou hodinu a stihla 
navštívit kompletní kolektivy s jejich třídními učiteli do prv-
ního zvonění na přestávku. Už přes dveře učebny naháněl 
zvuk blížících se čertů spolužákům určité pocity nejistoty. 
Jako první ovšem vstupoval důstojný Mikuláš, následován 
bělostným zástupem andělů. Jednoho z nich, toho se zla-
tými vlasy, vyzval svatý muž k posouzení celoročních zápisů 
v knize hříchů. Anděl obvykle zarmoutil Mikuláše jmény ně-
kolika stvoření, jejichž minulé činy a chování nebyly bez po-
skvrny. Odvlečení vyjevených duší dostali na starost obratem 
povolaní čerti, náprava následovala na chodbě za zavřenými 
dveřmi. Bezúhonné žactvo bylo mezitím poctěno andělskou 
nabídkou sladké odměny, pokud projeví schopnost společ-
ného chvalozpěvu k nadcházejícím svátkům. A opravdu, 
po tónech koledy počaly se shůry snášet drobné pamlsky. 
Sotva si je nadšení zpěváci stačili posbírat, tajemné bytosti 
zmizely šířit spravedlnost a mír do dalších míst školy.

 

V pátek 13. prosince jsme opět vyrazili na vánoční jarmark 
do německého Budyšína – tyto cesty se během let staly už 
tradicí. Na tradicích je hezké, že se nemění a že všichni vědí, 
co od nich mohou očekávat. Takže i Budyšín je stále stejně 
krásný a turisticky přitažlivý – a vánoční trhy stejně pří-
jemné a klidné. Letos jeli většinou starší žáci; znamená to 
tedy, že příště (pokud vyrazíme i v roce 2025) budou osloveni 
přednostně ti mladší. Něco nového na nás přece jen čekalo: 
parkovali jsme mimo střed města, nemuseli jsme proto rychle 
vystoupit a opět nastoupit na zastávce před nákupním stře-
diskem; příjemným bonusem byla tak i pěší cesta do centra – 
z mostu je nejhezčí pohled na budyšínské pamětihodnosti.

 

V úterý 17. prosince proběhlo předvánoční setkání žáků, 
učitelů a rodičů. Na programu byly vánoční trhy, hudební 
vystoupení žáků, soutěž o nejchutnější cukroví a prodej drob-
ného občerstvení.
Poslední den před Vánocemi, v pátek 20. prosince, proběhla 
akce zvaná Vánoční akademie. Již tradičně se konala v Domě 
kultury Ralsko pod taktovkou třídy kvarty (tentokrát pod 
vedením třídní učitelky Věry Doubkové). Tématem letoš-
ního ročníku byly slavné filmové komedie napříč desetiletími. 
Součástí akce bylo i vyhlášení podzimní fotografické soutěže, 
kterou vyhrála Ella Komancová ze sekundy.

 
Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 202512

RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 202512

Zprávičky z Vážky
Děti z Vážky se letos opět zúčastnily Tříkrálové sbírky. Ko-
ledníky Tříkrálové sbírky jste mohli potkat v neděli 5. 1. 
2025 dopoledne v kostele sv. Petra a Pavla, ale především 
pak v pondělí 6. 1. 2025 v ulicích Mimoně. Výtěžek z letošní 
sbírky je věnován na provoz sociálního automobilu Charity 
ČR v České Lípě, který sváží hendikepované děti do školy 
a ze školy. Děkujeme všem, kteří třem králům do kasičky 
(nebo drobností či dobrotou do kapsičky) přispěli, podařilo 
se nám letos vykoledovat 7 676 Kč! Děkujeme!

 

V době jarních prázdnin pořádá SVČ Vážka tradiční zimní 
tábor v Krkonoších (termín 2. – 8. 3. 2025). Pro děti je připra-
vený zábavný program do všech povětrnostních podmínek 
(se sněhem i bez), s přihlášením proto neváhejte dlouho ;-)
Aktuální podmínky k účasti najdete na www.skolamimon.cz 

Kristýna Petrová

HASIČI RADÍ

Bezpečná jízda na zimních silnicích
Zima je v plné síle a na silnicích nás může čekat sníh, led 
a námraza. Tyto podmínky kladou vysoké nároky na řidiče 
i jejich vozidla. Bezpečnost při zimním cestování je klíčo-
vým tématem zvláště pro ty, kteří se pravidelně pohybují 
na silnicích. Proto je nezbytné věnovat zvýšenou pozornost 
přípravě, stylu jízdy a prevenci a minimalizovat tak riziko 
dopravní nehody.
První krok k bezpečné jízdě začíná ještě před samotným vy-
jetím. Důkladné plánování a vybavení vám mohou ušetřit 
čas a předejít krizovým situacím. Zjistěte si aktuální před-

pověď počasí a stav silnic na plánované trase. Na horách či 
v oblastech s častým sněžením je třeba počítat s uzavírkami 
nebo zhoršenými podmínkami. Pokud je špatná předpověď 
počasí s hlášením vzniku závějí a sněhových kalamit, tak 
pokud nemusíte, nevyjíždějte. V případě, že se rozhodnete 
vyjet, zkontrolujte mimo běžné kontroly vozidla před jízdou 
také stav zimních pneumatik, jejichž hloubka vzorku by měla 
ideálně přesahovat zákonné minimum a to 4 mm pro vozidla 
do 3,5 t a 6 mm nad 3,5 t. Doplňte dostatek pohonných hmot 
a nemrznoucí směsi do ostřikovačů. Do auta si připravte další 
zimní výbavu jako jsou sněhové řetězy, zvláště pokud míříte 
do horských oblastí, škrabku na sklo, smetáček, lopatu a také 
startovací kabely. Není od věci mít v autě přibalenou při-
krývku, a to hlavně pro případy, pokud byste uvízli v koloně 
nebo by došlo palivo a nemohli byste v kabině auta udržet 
teplotní komfort. Pokud jedete na delší cestu, je dobré myslet 
také na to, že pokud s vámi cestuje osoba, která užívá léky, 
měla by je mít u sebe v kabině. Mějte v kabině i dostatek jídla 
a pití. Nezapomeňte na zábavu pro děti, jako jsou hry, tablety, 
knihy nebo hudební přehrávače, které nám mohou pomoci 
udržet je zabavené a v klidu.
Před jízdou očistěte skla, světla a karoserii od sněhu a ledu, 
protože odpadávající kusy za jízdy jsou velmi nebezpečné 
pro ostatní účastníky silničního provozu. Uvolněte přimrzlé 
stěrače pomocí rozmrazovače. Přimrzlé stěrače vás mohou 
velmi nemile překvapit při jízdě a potřebě setřít skla.
Jízda v zimních podmínkách vyžaduje vysokou míru předví-
davosti a klidné ovládání vozidla. Prudké brzdění, ostré zatá-
čení nebo rychlé přidávání plynu jsou v těchto podmínkách 
velmi rizikové. Plynulost je základem. Je dobré si uvědomit, 
že jsou úseky se zvýšeným rizikem tvoření námraz, jako jsou 
mosty, lesní úseky, horizonty, dlážděné silnice a silnice u vod-
ních ploch. Na zledovatělé silnici snižte rychlost, dodržujte 
větší vzdálenost mezi vozy a maximální opatrnost při mí-
jení ostatních vozů. Zvažte potřebu předjíždění, vrstva sněhu 
ve středu silnice při jejím přejíždění výrazně zvyšuje nebez-
pečí smyku. Stejně tak dávejte pozor při přejíždění z a do vy-
jetých kolejí. Brzděte plynule a opatrně, i když je vaše vozidlo 
vybaveno systém ABS. Brzdná dráha je na sněhu mnoho-
násobně delší v porovnání se suchou vozovkou. Do zatáčky 
vjíždějte pomalu, přibržďujte na rovném úseku před ní, ne 
až v zatáčce. Zatáčku projíždějte nízkou konstantní rychlostí 
bez prudších pohybů volantem. 
Pokud by došlo k dopravní nehodě, může být velmi užiteč-
ným pomocníkem systém e-Call, který je součástí novějších 
vozidel v rámci Evropské unie. Systém e-Call při autonehodě 
automaticky nebo po manuálním stisknutí tlačítka kontak-
tuje tísňovou linku 112 a odešle informace o poloze vozidla. 
Přes e-Call lze komunikovat přímo s dispečinkem tísňové 
linky a poskytnout podrobné informace o situaci. Tento sys-
tém vám i dalším účastníkům nehody může v kritických chví-
lích zachránit život. V případě, že vaše vozidlo není vybaveno 
systémem  e-Call, volejte na tísňovou linku 112 nebo 150.
Zimní měsíce přinášejí zvýšené riziko, ale s dostatečnou opa-
trností, vybavením a klidným přístupem můžete výrazně 
snížit šance na nepříjemnosti. Buďte zodpovědní nejen vůči 
sobě, ale i ostatním účastníkům silničního provozu. V zim-
ních podmínkách platí dvojnásob: Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

13Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

(inzerce) (inzerce)

Betlémské světlo v Retro muzeu
Jednou z posledních akcí Spolku historie Mimoňska ve spo-
lupráci Města Mimoň bylo v roce 2024 Betlémské světlo. Sešli 
jsme se ve vánočně vyzdobeném Retro muzeu v Mimoni. 
Jsme rádi, že jste přijali naše pozvání a mohli jsme se v tom 
předvánočním čase s vámi sejít a vzájemně si popřát všechno 
dobré. Nálada byla perfektní, na zahřátí byl k dispozici punč, 
káva a čaj. Děkujeme všem, kteří přinesli vzorky cukroví pro 
ostatní. Pro Betlémské světlo si přišlo kolem 60 lidí. Děkuji 
za podporu a pomoc místostarostce p. Bizoňové a děvčatům 
za barem p. Sýkorové a p. Duhajové, které si vedly jako vždy 
na výbornou. Už teď víme, že se zrodila tradice a za rok se 
budeme těšit na setkání s vámi.

 

Lenka Špačková

Vánoční výstup na věž 
kostela sv. Petra a Pavla v Mimoni
Před 8 lety převzal Spolek historie Mimoňska štafetu od Mi-
moňské obrody a připravuje pro širokou veřejnost 2x ročně 
výstup na věž.
Tak tomu bylo i o svátcích vánočních. Na komentovanou 
prohlídku se v mrazivém dni 26. 12. 2024 vydalo víc jak 200 
lidí a na dobrovolném vstupném se vybralo 4 800 Kč. Tato 
částka byla předána p. faráři Cenkrovi a bude použita na zre-
staurování poškozených soch v kostele.
Děkuji paní Janečkové, členům její rodiny a Ing. Šťastnému 
za jejich obětavost a nadšení pro věc.
Další komentovaný výstup na věž bude o svátcích veliko-
nočních 20. 4. 2025.

 

Za Spolek historie Mimoňska Lenka Špačková



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 202514

RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 202514

Okolní akce

Zimní okruh na zámku Zákupy
V únoru a březnu 2025 jsou na zámku v Zákupech od úterý 
do neděle prohlídky Zimního okruhu. Začínají v 9.30, 11.00, 
13:00 a 14:30 hodin. Více informací na www.zakupy.cz

Pirátský karneval
Pirátský karneval plný soutěží, písniček a pohádkové show 
proběhne 8. 2. 2025 v Kulturním domě U Jezera ve Stráži pod 
Ralskem od 15 do 17 hod. Vstupné 70 Kč. Více informací 
na www.strazpr.cz
 

Masopust
Tradiční masopustní průvod z Doks do Starých Splavů se 
koná 15. 2. 2025 v 9.30 hod. Následuje program u hasičské 
zbrojnice ve Starých Splavech doplněný o soutěže a stánkový 
prodej. Více informací na www.kulturadoksy.cz.

Památky a krajina, jak to vidím já
Do 28. 2. 2025 je v prostorách městské galerie na zámku 
v Doksech k vidění výstava obrazů Růženy Buriancové. Více 
informací na www.kulturadoksy.cz.

Maškarní zábava
Město Jablonné v Podještědí pořádá 29. 3. 2025 od 20 hod. 
ve Společenském centru maškarní zábavu. Hraje Druhá Míza. 
Více informací na www.jablonnevp.cz

Konzultační místnost SSMM
V únoru to bude přesně rok, co Konzultační místnost Sociálních 
služeb města Mimoň, p. o.  otevřela své dveře veřejnosti. Sídlíme 
ve Zdravotním středisku v Mimoni, ve 2. patře. Rádi vás přiví-
táme každé pondělí a čtvrtek od 9:00 do 12:00. Naším hlavním 
cílem je pomáhat lidem, kteří pečují o své blízké v domácím pro-
středí. Nabízíme bezplatné poradenství, kde se můžete dozvědět: 
Jak nejlépe pečovat o své blízké v domácím prostředí (nabízíme 
po předchozí domluvě ukázky správných manipulací při péči 
o osobu blízkou, poradíme, jak upravit domácí prostředí atd.) 
Jaké kompenzační pomůcky jsou k dispozici a které by mohli 
usnadnit vaši péči, kde a jak o tyto pomůcky požádat.
Pomáháme a pečujeme s láskou. Každý příběh je pro nás dů-
ležitý, proto vždy s vámi hledáme to nejlepší možné řešení. 
Přijďte se poradit – jsme tu pro vás.
Kateřina Hurdesová, tel. 725 308 842, pujcovna@ddmimon.cz 

 

Mgr. Kateřina Kapičková, MBA

Co se děje v Pertolticích v únoru
Ve středu 5. února od 18.00 se budete s certifikovanou poradkyní 
informační medicíny Danou Kalovou zabývat tím, JAK UMÍTE 
ZVLÁDAT SVÉ EMOCE. Jak emoce souvisí s tělem, s čínským 
pentagramem nebo živly? Jak dosáhnout emoční rovnováhy? 
To, a mnohem více, se můžete dozvědět, ale také si vyzkoušet. 
Jestli vás téma oslovilo, budeme se na vás těšit. 
KREATIVNÍ NEDĚLE 9. února od 12.30. Pro velký úspěch opět 
s umělkyněmi WeFlow akrylové lití a práce s pryskyřicí. Informace 
můžete získat pouze na emailové adrese: weflow.cz@gmail.com.
Oslavte s námi Valentýna v pátek 14. února. Od 20.00 vás zveme 
na PERTOLTICKÝ SPOLEČENSKÝ VEČER.
ČAROVNÉ SVĚTY, to je název hravého workshopu, který 
vás nadchne svobodným tvořením. Můžete malovat na plátěné 
tašky nebo akvarelová pozadí. Relaxace a radost s terapeutkou 
Klárou Hrubou v sobotu 15. února od 14.00 do 17.00. 
Ve středu 19. února od 18.00 jsme připravili nejen pro seniory 
poradenské setkání BEZPEČNĚ S NOVÝMI TECHNOLOGI-
EMI. Otevíráme témata jako bezpečné internetové bankovnic-
tví, nakupování v eshopech nebo bezpečná hesla. Jak si ochránit 
své soukromí a celoživotní úspory, to vám poradí a na vaše 
otázky odpoví odborník na kyberbezpečnost David Králík. 
Poslední únorovou středu 26. února od 18.00 pokračuje náš kurz 
o výkladu karet tentokrát s názvem PRONIKNUTÍ DO TAJŮ 
VYKLÁDACÍCH KARET. Setkání je určeno zejména těm, kdo 
absolvovali první část kurzu. Můžete se však přihlásit i vy, kteří 
jste se na první část nedostali. 
Více informací můžete najít na Facebooku KULTURA PER-
TOLTICE POD RALSKEM nebo třeba v Infocentru v Mimoni.



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

15Únor 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 202516

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJÚnor 202516

Uzávěrka pro zasílání příspěvků  
do březnového čísla je 13. února 2025

 Vydává:  jako měsíčník město Mimoň  
Mírová 120, 471 24,  
tel. 487 805 001, IČO 260 746  
Periodický tisk územního  
samosprávného celku

 Ročník: XLIX, č. 2.
 Náklad: 800 ks
 Poř. číslo:  poř. číslo 436/2025 – únor 2025
 Datum vytištění: 24. ledna 2025
 Vychází dne: 3. února 2025
 Cena: ZDARMA
 Registrační číslo: MK ČR E 12212
 Šéfredaktorka:  Lenka Proboštová, DiS. 

knihovna@kulturamimon.cz, 
tel.: 725 701 520

 Redakční rada:  Jaroslava Bizoňová,  
Mgr. Lenka Jarošová,  
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 

   Redakce si vyhrazuje právo zaslané 
příspěvky zkrátit či upravit

 Tisk:  SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno, 
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí 
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  400,- Kč
Celá strana A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 600,- Kč


